СВЕДЕНИЯ 

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов Думы Нижнеудинского муниципального образования за период с 1 января 2017 г. по 31 декабря 2017 г., размещаемые на официальном сайте администрации Нижнеудинского муниципального образования в порядке, утвержденном решением Думы Нижнеудинского муниципального образования от 28 апреля 2016г. № 25 «Положения о представлении депутатами Думы Нижнеудинского муниципального образования, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»

	Фамилия, инициалы
	Должность
	Общая сумма декларированного годового дохода за 2016 г. (руб.)
	Перечень объектов недвижимого имущества,  принадлежащих на праве собственности или находящихся в пользовании
	Перечень транспортных средств, принадлежащих на праве собственности

(вид, марка)

	
	
	
	Вид объектов недвижимости
	Площадь

(кв.м.)
	Страна расположения
	

	Малинина Е.Г.
	Депутат 
	не имеет
	Квартира (собственность совместная)
	81,6

	Россия

	Toyota Land Cruiser 

	супруг
	
	156000
	Квартира (собственность 1/2)


	81,6

	Россия


	Не имеет

	дочь
	
	не имеет
	квартира (пользование)
	50
	Россия
	Не имеет

	Хроменков О.А.
	Депутат
	283520,71
	Дом (собственность)
Земельный участок(собственность)

Помещение(пользование)
	65,53
1500

10,40


	Россия

	Nissan X-Trail 

	супруга
	
	164460,43
	Дом (пользование)


	65,53


	Россия


	Toyota Corolla 

	дочь
	
	не имеет
	Дом (пользование)


	65,53


	Россия


	

	Аверьянов Д.А.


	Депутат


	514555

	Земельный участок (собственность)
	960
	Россия
	Toyota Lend Cruiser



	
	
	
	Земельный участок (собственность)
	963
	Россия
	Mitsubishi Fuso



	
	
	
	Земельный участок ( собственность ½)
	48
	Россия
	Mazda Titan 

	
	
	
	Земельный участок (пользование)
	520
	Россия
	

	
	
	
	Гараж (собственность ¾)
	375,5
	Россия
	

	
	
	
	Здание склада (собственность)
	125,8
	Россия
	

	
	
	
	Здание склада (собственность)
	188,15
	Россия
	

	
	
	
	Объект не завершенного строительства (собственность)
	100
	Россия
	

	
	
	
	Земельный участок (собственность)
	1377
	Россия
	

	
	
	
	Нежилое здание (собственность)
	307,4
	Россия
	

	
	
	
	Нежилое здание (собственность)
	417,4
	Россия
	

	
	
	
	Земельный участок (аренда)
	1505
	Россия
	

	
	
	
	Квартира (пользование)
	45
	Россия
	

	дочь
	
	Не имеет
	Квартира (пользование)
	73
	Россия
	Не имеет

	сын
	
	Не имеет
	Квартира (пользование)
	45
	Россия
	Не имеет

	Абросимов В.П
	Депутат
	769152,77
	Квартира (собственность)
Земельный участок (пользование)

Дом (пользование)
	50,79
943,1

85,4
	Россия

	Не имеет

	супруга
	
	832725,38
	Земельный участок (собственность)

Земельный участок (собственность )

Дом (собственность)

Дом (собственность)

Квартира (собственность)
	1360

877,3
85

60,5

50,79
	Россия


	Ford Maverick 

	Баборыко А.В.
	Депутат
	6155310,37
	Земельный участок (собственность)
Квартира (собственность ½)

Гараж (собственность)

Квартира (собственность)

Нежилое помещение (собственность)
Нежилое помещение (собственность)

Нежилое помещение (собственность)
	21
79,8

20,2

78,4

48,7

67,2

203,35
	Россия


	Lexus LX 450 

	супруга
	
	368093,48
	Земельный участок (собственность)
Квартира (собственность)

Квартира (пользование)


	1050
72,4

78,4


	Россия

	Nissan Juke 

	Ольшевский С.Г.
	Депутат
	4330031
	Земельный участок
(собственность)

Земельный участок
(собственность)

Земельный участок
( собственность)

Земельный участок
(собственность)

Земельный участок
(собственность)

Земельный участок
(собственность)

Земельный  участок
(собственность)

Земельный участок
(собственность)

Земельный участок
(собственность)

Земельный участок
(собственность)

  Квартира  (собственность)
Дом (собственность)

 Дом (собственность)

Дом (собственность)

Дом (собственность)

Дом (собственность)

Гараж (собственность)

здание-проходная (собственность)

здание склада (собственность)

здание склада (собственность)

здание склада (собственность)
	733,3
853

1096,3

1555,75

2711

1299

737,72

857

5200

1800

51,1

39,6

67,7

135,14

48,6

101,8

734,55

15,4

366,1

103,3

174
	Россия

	УАЗ-3303 
ГАЗ-330202 
ГАЗ-330202 
КАМАЗ-5410
МАЗ-500 
КАМАЗ-532120
Toyota Corolla (собственность)

Toyota Verso

Toyota Land Cruiser 200
Лада 212140

Снегоход «ТАЙГА» Прицеп МЗСА -817711
Полуприцеп бортовой 9444-10
Прицеп рефрижератор
Мотовездеход GAMAX AX600
ОдАЗ 828

ОдАЗ 9370



	супруга
	
	не имеет
	Дом (пользование)
Земельный участок (пользование)
	101,8
1800
	Россия
	не имеет


	сын
	
	не имеет
	Дом (пользование)

Земельный участок (пользование)
	101,8

1800
	Россия
	не имеет

	дочь
	
	не имеет
	Дом (пользование)

Земельный участок (пользование)
	101,8

1800
	Россия
	не имеет

	Берсенев В.Д.
	Депутат
	606899,9
	Квартира 

( собственность)

Дом (пользование)

Земельный участок (пользование)
	71,82

48,47

722
	Россия
	Не имеет

	супруга
	
	164400
	Земельный участок (собственность)

Дом( собственность)
	722

48
	Россия
	Не имеет

	Беленков П.В.
	депутат
	796061,51
	Земельный участок (собственность)

Дом (собственность)

Квартира (долевая ½)

Гараж (собственность)
	618

30,3

76,7

19,3
	Россия
	Suzuki Grand Vitara



	супруга
	
	1138781,63
	Квартира (собственность)

Квартира (пользование)
	44,3

76,7
	Россия
	Не имеет

	дочь
	
	Не имеет
	Квартира (долевая1/4)


	76,7
	Россия
	Не имеет

	Яблочкина Е.И.
	депутат
	55417146,06
	Земельный участок (собственность)

Земельный участок (собственность)

Земельный участок (собственность)

Земельный участок (собственность)

Земельный участок (собственность)

Квартира (собственность)

Квартира (собственность)

Квартира (собственность)

Квартира (собственность)

Квартира (собственность)

Нежилое помещение (долевая 2/3)

Нежилое помещение (собственность)

Нежилое помещение (собственность)

Земельный участок (аренда)
	311

515,40

515,40

1972,04

936,70

61,3

30,1

33,2

58,6

19,2

378,30

94,75

128,70

452


	Россия
	Lexus LX 570
Toyota Land Cruiser 150

Fuso Canter

Mazda Titan
Снегоболотоход Cfmoto



	Катаев А.В.
	депутат
	188981,09
	Земельный участок (собственность)

Квартира (собственность)

Квартира (собственность)

Квартира (собственность)
	844

50,9

32,9

61,7


	Россия
	Lexus RX 350

Hino

Hino FR



	супруга
	
	Не имеет
	Земельный участок (собственность)

Квартира (собственность)

Квартира (пользование)


	1190,19

31,4

50,9
	Россия
	Не имеет

	Десов А.А.
	депутат
	936862,20
	Квартира (собственность)


	60,62
	Россия
	ВАЗ 2106

Toyota Ipsum



	супруга
	
	526660,33
	Земельный участок (собственность)

Дом (собственность)


	1810

48,2
	Россия
	Не имеет

	дочь
	
	Не имеет
	Земельный участок (пользование)

Дом (пользование)


	1810

48,2
	Россия
	Не имеет

	дочь
	
	Не имеет
	Земельный участок (пользование)

Дом (пользование)


	1810

48,2
	Россия
	Не имеет

	Штенцов А.В.
	депутат
	107600
	Земельный участок (собственность)

Дом (собственность)

Квартира (собственность)
	866

27.1

29,8
	Россия
	Toyota Dyna

Isuzu



	супруга
	
	597162,99
	Квартира (собственность)

Земельный участок (пользование)

Дом (пользование)


	32,3

866

27,1
	Россия
	Не имеет

	Аксёнов Д.А.
	депутат
	1433896,43
	
	
	Россия
	Hyundai solaris

	Скрипченко В.А.
	депутат
	1516587,88
	Квартира (собственность совместная)

Квартира (пользование)


	40,41

49,66
	Россия
	Не имеет

	супруг
	
	1868938,71
	Земельный участок (собственность)

Квартира (собственность)

Квартира (собственность совместная)

Гараж (собственность)
	27

49,66

40,41

23,1
	Россия
	Не имеет

	дочь
	
	Не имеет
	Квартира (пользование)


	49,66
	Россия
	Не имеет

	сын
	
	Не имеет
	Квартира (пользование)


	49,66
	Россия
	Не имеет

	Якименко С.Е.
	депутат
	448792,52
	Земельный участок (собственность)

Квартира (собственность)

Гараж (собственность)
Гараж (собственность)
	28
57

22,5

30,6
	Россия
	Subaru forester

	Супруга (не предоставил)
	
	
	
	
	
	

	Леоненко А.С.
	депутат
	96000
	Земельный участок (собственность)

Земельный участок (собственность)

Земельный участок (собственность)

Земельный участок (собственность)

Гараж (собственность)

Гараж (собственность)

Земельный участок (пользование)

Квартира (пользование)


	101000

101000

28

979

27,2

272,5

1300

50
	Россия
	Не имеет

	супруга
	
	499200
	Земельный участок (собственность)

Гараж (собственность)

Квартира (пользование)


	28

27,2

50
	Россия
	Не имеет

	Егорова В.А.
	депутат
	663178,06
	Земельный участок (собственность)

Земельный участок (собственность)

Земельный участок (собственность)

Дом (собственность)

Квартира (собственность 1/4)
Гараж (собственность)


	898
21

1900

39,9

53,92

20,31
	Россия
	Toyota passo 

	сын
	
	Не имеет
	Квартира (пользование)


	53,92
	Россия
	Не имеет

	Никонец А.Н.
	депутат
	1971969,49
	Земельный участок (собственность)

Земельный участок (собственность)

Земельный участок (собственность)

Земельный участок (собственность)

Земельный участок (собственность)

Земельный участок (собственность)

Земельный участок (собственность)

Земельный участок (собственность)

Земельный участок (собственность)

Земельный участок (собственность)

Дом (собственность)

Дом (собственность)

Дом (собственность)

Дом (собственность 1/4)

Квартира (собственность)

Квартира (собственность)

Квартира (собственность)

Гараж (собственность)

Гараж (собственность)

Нежилое помещение (собственность)

Нежилое помещение (собственность)

Нежилое помещение (собственность)

Нежилое помещение (собственность)

Нежилое помещение (собственность)

Нежилое помещение (собственность)

Земельный участок (аренда)

Земельный участок (аренда)

Земельный участок (пользование)

Земельный участок (пользование)

Земельный участок (пользование)

Земельный участок (пользование)

Квартира (пользование)


	2555
6815

2445

1562

1498

1776

1101

1391

739

1692

208,3
23

23,2

45,9

65,2

25,4

25,5

50

37,5

1200,5

865,5

3752,9

505

499,5

177,5

15745

1999

50

37,5

75127

19016

47,2
	Россия
	Lexus LX 570

Toyota Land Cruiser

УАЗ 330365

ВАЗ 21013

ЗИЛ 131

ЗИЛ 131

КС-35715-2

КАМАЗ 55111

ЗИЛ 131Н

ГАЗ 6602

ЗИЛ 131

Мототранспортное средство «Восход» 3м

КАТ 444F


	супруга
	
	140000,74
	Квартира (собственность)

Квартира (пользование)

Земельный участок (пользование)


	47,2

65,2

1915
	Россия
	Не имеет

	сын
	
	Не имеет
	Квартира (пользование)

Квартира (пользование)

Земельный участок (пользование)

Дом (пользование)
	65,2

47,2

958

45,9
	Россия
	Не имеет

	Петров Д.В.
	депутат
	2191028,88
	Земельный участок (собственность)

Земельный участок (собственность)

Земельный участок (собственность)

Квартира (собственность совместная)

Гараж (собственность)

Гараж (собственность)
	35

27

2000

86,9

28,9

23,2
	Россия
	Toyota Ractis


	супруга
	
	51271,60
	Квартира (собственность совместная)


	86,9
	Россия
	Не имеет

	дочь
	
	Не имеет
	Квартира (пользование)


	86,9
	Россия
	Не имеет

	дочь
	
	Не имеет
	Квартира (пользование)


	86,9
	Россия
	Не имеет

	дочь
	
	Не имеет
	Квартира (пользование)


	86,9
	Россия
	Не имеет

	Семенов М.В.
	депутат
	823074,56
	Земельный участок (пользование)

Дом (пользование)
	2000

70
	Россия
	Mazda Bongo Brawny



	супруга
	
	371662,21
	Земельный участок (пользование)

Дом (пользование)
	1200

154
	Россия
	Toyota Corolla Spacio




